

# Stop krigene! Døm krigsforbryderne!

Det er fem år siden, den ulovlige aggressionskrig mod Irak blev startet på løgne. Den amerikanske supermagt og dens trofaste 'venner' har i det 21. århundrede ført den ene kolonikrig efter den anden, for 'nyfordeling' af ressourcerne, ikke mindst olien.

Krigene i og besættelsen af Afghanistan og Irak fortsætter i årevis, ligesom krigen og blokaden mod palæstinenserne. Der er konstante trusler om ny imperialistiske krige. Iran er aktuelt i skudfeltet. Og ikke kun Mellemøsten, men også Afrika og Latinamerika – hvert eneste kontinent – trues af krig og konflikt med den amerikanske supermagt og vennerne som aktører.

Ofrene i menneskeliv for Bush's, Blairs, Foghs og de andre krigsforbryderes krige skal ikke tælles i hundreder eller tusinder, men i millioner.

Den danske statsminister er suverænt ligeglad med, hvad flertallet af danskere mener. Når de vil have de ulovlige krige afsluttet, og forlanger troppe ud af Afghanistan, er Fogh ligeglad. Der er ikke valg i synsfeltet, og næste gang regner Fogh med at sidde på en fed international pamperspost – enten som præsident for EU eller generalsekretær for NATO.

På en pressekonference hos George Bush i Crawford, Texas, gjorde Fogh sin mester glad med disse ord:

*- Frihed og værdighed for folk er universelle værdier. Det er værdier, som folk, der lever under undertrykkende og brutale regimer, længes efter. Vi har en forpligtelse til at støtte de mennesker i deres kamp for frihed og demokrati.*

*- Dette er vores fælles udfordring, og De, hr. præsident, og USA har mere end nogen anden fremmet denne vision om frihed og demokrati over hele verden. Tillad mig at hylde Dem for dette!*

Det er kvalmende løgn – og kun en ligeglad nar og en betalt marionet kan få sig selv til det.



Bush er gennemskuet, her i Danmark. Problemet er at Fogh stadig ikke er det.

I dag er Bush og hans ekvipage på vej ud, selvom det ikke helt kan udelukkes, at der inden eller i forbindelse med præsidentvalget vil blive begået statskup i USA med henblik på at sætte den amerikanske forfatning ud af kraft.

Den katolske Tony Blair er for nærværende ude af britisk politik, men det betyder ikke at han skal afskrives som en trussel. Sammen med Anders Fogh er han topkandidat til stillingen som præsident for EU, unionens mest magtfulde politiske post. Anders Fogh siges tilmed at være den rabiater reaktionære franske præsident Sarkozys foretrukne kandidat.

Muligheden af at Blair fortsætter sin kriminelle løbebane som formand for EU har udløst stor modstand og en international kampagne for at stoppe ham. Den langt mindre kendte, men ikke mindre reaktionære Fogh, burde også have et advarselsskilt om halsen - og de europæiske befolkninger informeres om, hvem han er og hvilket nyliberalt barbari han står for.

Disse to krigsmageres kandidaturer er en understregning af, at EU er på vej fremad – som imperialistisk og kolonialistisk supermagt – og at Den europæiske Union ikke udgør et positivt alternativ for folkene til den amerikanske.

**Krigsforbrydere skal ikke belønnes  
– men stilles for en domstol!**

**Stop de ulovlige krige mod Irak og Afghanistan!  
Alle besættelsestropper ud!**

**Stop Israels ulovlige krig og besættelse!  
Stands blokaden af Gaza!**

**Støt folkenes modstandskamp!**

---

**Arbejderpartiet Kommunisterne**

**APK**

[www.kpnet.dk](http://www.kpnet.dk)